
VII 5000 La Charca Grande - Esparragalejo 2024

Absoluta
CLASIFICACIÓN GENERAL

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo

1 505 Francisco Javier Calderon Sanchez AD ATLETAS DON
BENITO 00:16:36

2 524 Cristian Fernández Blanco ATLETAS POPULARES DE
MERIDA 00:17:14

3 570 Jesús Rodriguez Delgado CLUB TRIATLON
MONTIJO 00:17:21

4 545 Karim Kadaoui Balsinhas CLUB ATLETISMO
BADAJOZ 00:17:35

5 572 Casi Rodriguez Gonzalez ATLETAS POPULARES DE
MERIDA 00:17:40

6 509 Juan Jose Cidoncha Rodriguez CLUB MARATÓN
BADAJOZ 00:17:44

7 502 Rafael Barreto Prieto ADMON 00:17:58
8 554 Raúl Domingo Martín Romero PADELSTAR 00:18:04
9 504 Sergio Calamonte Marquez KM0 MERIDA 00:18:17

10 540 Gaspar Hernandez Iglesias CLUB TRIATLON
MONTIJO 00:18:21

11 548 Luis Lobo Parada KM0 MERIDA 00:18:24
12 574 Miguel Rubio Torres KM0 MERIDA 00:18:25

13 536 Julio Gonzalez Sabido ATLETAS POPULARES DE
MERIDA 00:18:47

14 556 Adrián Martínez Márquez 00:19:09
15 559 Jose Manuel Moreno Delicado MILLEROS GUADIANA 00:19:23
16 543 Gerardo Hierro Bravo 00:19:28

17 508 Carlos Chavete
Hernández-montaño

ATLETAS POPULARES DE
MERIDA 00:19:35

18 534 Felix Gonzalez Campos KM0 MERIDA 00:19:37
19 584 José Antonio Vinagre Salguero KM0 MERIDA 00:19:42

20 569 Ruben Ramos Sosa CLUB TRIATLON
MONTIJO 00:19:42

21 575 Antonio Sanchez Castillo ATLETAS POPULARES DE
MERIDA 00:19:43

22 546 Eduardo Lagareiro AD IALBAX 00:19:51

23 563 Fernando Pajuelo Trujillo CLUB ATLETISMO
LOBON 00:19:58

24 527 Jorge Miguel Ferreira Dos Santos SPORTING CLUBE
CAMPOMAIORENSE 00:19:58

25 562 Diego Ortiz López LA GARROVILLA 00:20:10

26 564 Victor Peña Doncel ATLETAS POPULARES DE
MERIDA 00:20:14

27 503 Santos Caballero Benítez A D VEGAS BAJAS 00:20:20

28 526 Santiago Fernández Rodríguez CLUB TRIATLON
MONTIJO 00:20:20

29 528 Jose Antonio Frontela Llanos 00:20:22
30 579 David Segovia Gonzalez 00:20:22

31 514 Jaime Cuervo Gómez CLUB ATLETISMO
BADAJOZ 00:20:26

32 513 Miguel Angel Cortés Vita MILLEROS GUADIANA 00:20:37
33 537 Javier Gracia Pinilla MILLEROS GUADIANA 00:20:45
34 581 Miguel Ángel Tienza Jimeno 00:20:58
35 571 José Antonio Rodríguez Exposito A D VEGAS BAJAS 00:20:59
36 580 Antonio Soto Piñero LIBRE 00:21:00
37 541 Alberto Hernández Iglesias MTB LA ROCA 00:21:08
38 585 Juan Francisco Zamora Sánchez BARQUEPROJECT 00:21:09
39 565 Victoriano Pérez Casco A.D. TRIATLON PACENSE 00:21:25
40 530 Agustín Gallego Domínguez GUADIANA GYM 00:21:25



VII 5000 La Charca Grande - Esparragalejo 2024

Absoluta
CLASIFICACIÓN GENERAL

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo

41 542 Santy Hernandez Rodriguez CLUB TRIATLON
MONTIJO 00:21:43

42 557 António Matela AD IALBAX 00:22:06
43 583 Juan Antonio Vera Morales 00:22:09
44 24 María Roco Rosa 00:22:12
45 520 Francisco Domínguez González GUADIANA GYM 00:22:13
46 519 Jesus Dominguez Contador KM0 MERIDA 00:22:13
47 555 Roberto Martínez Domínguez INDEPENDIENTE 00:22:15
48 567 Gregorio Manuel Pozo Carretero 00:22:19
49 549 Marcelino Lopez García KM0 MERIDA 00:22:26

50 550 Javier López García CLUB ATLETISMO
TALAVERA LA REAL 00:22:28

51 568 Pablo Pozo Sanchez ATLETAS POPULARES DE
MERIDA 00:22:30

52 525 Pablo Fernández Muñoz 00:22:32
53 11 Genma Jiménez García KM0 MERIDA 00:22:42
54 515 Raul De Leon Lopez KM0 MERIDA 00:22:42
55 533 Francisco Javier Giraldo Guerrero 00:22:44

56 27 Laura Sánchez Jiménez CLUB TRIATLON
MONTIJO 00:22:45

57 501 Paulo Araujo AD IALBAX 00:23:05

58 30 Marisa Torres Mata CLUB ATLETISMO
LOBON 00:23:07

59 558 Marco Medina Torrescusa 00:23:37
60 4 Gema Cebrián Soto 00:23:37
61 547 Juan Carlos Lagoa Serrano KM0 MERIDA 00:23:42
62 14 Judit Lozano Cerrato GUADIANA GYM 00:23:44
63 531 Antonio García Del Viejo 00:23:51
64 573 Francisco Romo Barrena 00:24:09

65 576 Francisco José Sánchez Morales CLUB ATLETISMO
LOBON 00:24:11

66 582 Carlos Torres Santos 00:24:13
67 1 Beatriz Amador Moreno 00:24:13
68 12 María Jiménez Vadillo 00:24:15
69 18 Sandra Naranjo Campos 00:24:15

70 22 Carolina Piñero Gabardino CLUB TRIATLON
MONTIJO 00:24:24

71 512 Victor Manuel Correa Simoes 00:24:28
72 552 Daniel Manito NEW EVOLUTION 00:24:33
73 535 David González Mejias 00:24:41
74 5 Guadalupe Correa Gordillo 00:24:56
75 510 Juan Luis Contreras Caldera 00:25:04
76 19 Aurora Pacheco Masero GUADIANA GYM 00:25:09

77 532 Jose Miguel Gaviro Lunar ATLETAS POPULARES DE
MERIDA 00:25:18

78 2 Juana Arroyo Rodriguez ATLETAS POPULARES DE
MERIDA 00:25:18

79 553 Jose Manzano Pintado LA GARROVILLA 00:25:22
80 551 Alfonso Macías Chamizo 00:25:22
81 507 Juan Andrés Chamorro Domínguez LA GARROVILLA 00:25:22
82 518 Marco A. Dominguez Blanco 00:25:22
83 561 Miguel Ángel Muñoz Labrador 00:25:30



VII 5000 La Charca Grande - Esparragalejo 2024

Absoluta
CLASIFICACIÓN GENERAL

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo

84 23 M. Jesus Ramos Sosa CLUB TRIATLON
MONTIJO 00:26:31

85 15 María De Las Mercedes Menayo Antúnez CLUB TRIATLON
MONTIJO 00:26:32

86 28 Alma Sanguino Cortés CLUB TRIATLON
MONTIJO 00:26:32

87 16 Maria Merino Cano CLUB ATLETISMO
BADAJOZ 00:26:54

88 539 Abel Jesus Hernandez Contador ATLETAS POPULARES DE
MERIDA 00:27:10

89 560 José Carlos Moruno Maestre GUADIANA GYM 00:27:16
90 13 Mar Lebrato Nieves GUADIANA GYM 00:27:16
91 10 Soledad González Jiménez 00:28:01
92 538 Carlos Gragera Mendez 00:28:12
93 9 Ana Gallego Domínguez GUADIANA GYM 00:28:19
94 29 Ana Belen Teno Cabezudo 00:28:33
95 3 Gema Barril Del Viejo 00:28:35
96 25 Gloria Rodriguez Nevado CORPORE 00:28:36
97 20 Ana Paredes León 00:28:36
98 506 Armando Carrera Díaz 00:31:30
99 8 Guadalupe Galera Murillo NEW EVOLUTION 00:32:30

100 566 Juan Carlos Piñero Garrido NEW EVOLUTION 00:32:30
101 17 Marta Muñoz Patón 00:33:52
102 6 Ana Delgado Marquez 00:33:52



VII 5000 La Charca Grande - Esparragalejo 2024

Absoluta
CLASIFICACIÓN POR CATEGORIAS

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo

Absoluta Masculino

1 524 Cristian Fernández Blanco ATLETAS POPULARES DE
MERIDA 00:17:14

2 570 Jesús Rodriguez Delgado CLUB TRIATLON
MONTIJO 00:17:21

3 545 Karim Kadaoui Balsinhas CLUB ATLETISMO
BADAJOZ 00:17:35

4 540 Gaspar Hernandez Iglesias CLUB TRIATLON
MONTIJO 00:18:21

5 556 Adrián Martínez Márquez 00:19:09
6 559 Jose Manuel Moreno Delicado MILLEROS GUADIANA 00:19:23
7 579 David Segovia Gonzalez 00:20:22

8 514 Jaime Cuervo Gómez CLUB ATLETISMO
BADAJOZ 00:20:26

9 513 Miguel Angel Cortés Vita MILLEROS GUADIANA 00:20:37
10 537 Javier Gracia Pinilla MILLEROS GUADIANA 00:20:45
11 581 Miguel Ángel Tienza Jimeno 00:20:58
12 541 Alberto Hernández Iglesias MTB LA ROCA 00:21:08
13 585 Juan Francisco Zamora Sánchez BARQUEPROJECT 00:21:09
14 567 Gregorio Manuel Pozo Carretero 00:22:19
15 558 Marco Medina Torrescusa 00:23:37
16 552 Daniel Manito NEW EVOLUTION 00:24:33
17 538 Carlos Gragera Mendez 00:28:12
18 506 Armando Carrera Díaz 00:31:30
19 566 Juan Carlos Piñero Garrido NEW EVOLUTION 00:32:30

Absoluta Femenino
1 24 María Roco Rosa 00:22:12
2 14 Judit Lozano Cerrato GUADIANA GYM 00:23:44
3 10 Soledad González Jiménez 00:28:01
4 3 Gema Barril Del Viejo 00:28:35
5 25 Gloria Rodriguez Nevado CORPORE 00:28:36
6 20 Ana Paredes León 00:28:36
7 8 Guadalupe Galera Murillo NEW EVOLUTION 00:32:30

Master A Masculino

1 505 Francisco Javier Calderon Sanchez AD ATLETAS DON
BENITO 00:16:36

2 543 Gerardo Hierro Bravo 00:19:28

3 563 Fernando Pajuelo Trujillo CLUB ATLETISMO
LOBON 00:19:58

4 526 Santiago Fernández Rodríguez CLUB TRIATLON
MONTIJO 00:20:20

5 580 Antonio Soto Piñero LIBRE 00:21:00
6 535 David González Mejias 00:24:41
7 510 Juan Luis Contreras Caldera 00:25:04
8 561 Miguel Ángel Muñoz Labrador 00:25:30
9 560 José Carlos Moruno Maestre GUADIANA GYM 00:27:16

Master A Femenino



VII 5000 La Charca Grande - Esparragalejo 2024

Absoluta
CLASIFICACIÓN POR CATEGORIAS

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo

1 27 Laura Sánchez Jiménez CLUB TRIATLON
MONTIJO 00:22:45

2 4 Gema Cebrián Soto 00:23:37
3 1 Beatriz Amador Moreno 00:24:13
4 12 María Jiménez Vadillo 00:24:15
5 18 Sandra Naranjo Campos 00:24:15
6 5 Guadalupe Correa Gordillo 00:24:56

Master B Masculino

1 509 Juan Jose Cidoncha Rodriguez CLUB MARATÓN
BADAJOZ 00:17:44

2 554 Raúl Domingo Martín Romero PADELSTAR 00:18:04
3 548 Luis Lobo Parada KM0 MERIDA 00:18:24

4 508 Carlos Chavete
Hernández-montaño

ATLETAS POPULARES DE
MERIDA 00:19:35

5 584 José Antonio Vinagre Salguero KM0 MERIDA 00:19:42
6 565 Victoriano Pérez Casco A.D. TRIATLON PACENSE 00:21:25
7 555 Roberto Martínez Domínguez INDEPENDIENTE 00:22:15
8 515 Raul De Leon Lopez KM0 MERIDA 00:22:42
9 531 Antonio García Del Viejo 00:23:51

10 582 Carlos Torres Santos 00:24:13
11 512 Victor Manuel Correa Simoes 00:24:28

12 539 Abel Jesus Hernandez Contador ATLETAS POPULARES DE
MERIDA 00:27:10

Master B Femenino

1 22 Carolina Piñero Gabardino CLUB TRIATLON
MONTIJO 00:24:24

2 15 María De Las Mercedes Menayo Antúnez CLUB TRIATLON
MONTIJO 00:26:32

3 28 Alma Sanguino Cortés CLUB TRIATLON
MONTIJO 00:26:32

4 13 Mar Lebrato Nieves GUADIANA GYM 00:27:16
5 17 Marta Muñoz Patón 00:33:52
6 6 Ana Delgado Marquez 00:33:52

Master C Masculino

1 572 Casi Rodriguez Gonzalez ATLETAS POPULARES DE
MERIDA 00:17:40

2 502 Rafael Barreto Prieto ADMON 00:17:58
3 504 Sergio Calamonte Marquez KM0 MERIDA 00:18:17
4 574 Miguel Rubio Torres KM0 MERIDA 00:18:25

5 536 Julio Gonzalez Sabido ATLETAS POPULARES DE
MERIDA 00:18:47

6 527 Jorge Miguel Ferreira Dos Santos SPORTING CLUBE
CAMPOMAIORENSE 00:19:58

7 564 Victor Peña Doncel ATLETAS POPULARES DE
MERIDA 00:20:14

8 528 Jose Antonio Frontela Llanos 00:20:22
9 571 José Antonio Rodríguez Exposito A D VEGAS BAJAS 00:20:59

10 542 Santy Hernandez Rodriguez CLUB TRIATLON
MONTIJO 00:21:43

11 549 Marcelino Lopez García KM0 MERIDA 00:22:26



VII 5000 La Charca Grande - Esparragalejo 2024

Absoluta
CLASIFICACIÓN POR CATEGORIAS

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo

12 550 Javier López García CLUB ATLETISMO
TALAVERA LA REAL 00:22:28

13 525 Pablo Fernández Muñoz 00:22:32
14 553 Jose Manzano Pintado LA GARROVILLA 00:25:22
15 551 Alfonso Macías Chamizo 00:25:22
16 507 Juan Andrés Chamorro Domínguez LA GARROVILLA 00:25:22
17 518 Marco A. Dominguez Blanco 00:25:22

Master C Femenino
1 11 Genma Jiménez García KM0 MERIDA 00:22:42

2 30 Marisa Torres Mata CLUB ATLETISMO
LOBON 00:23:07

3 29 Ana Belen Teno Cabezudo 00:28:33

Master D Masculino
1 534 Felix Gonzalez Campos KM0 MERIDA 00:19:37

2 569 Ruben Ramos Sosa CLUB TRIATLON
MONTIJO 00:19:42

3 562 Diego Ortiz López LA GARROVILLA 00:20:10
4 530 Agustín Gallego Domínguez GUADIANA GYM 00:21:25
5 557 António Matela AD IALBAX 00:22:06
6 519 Jesus Dominguez Contador KM0 MERIDA 00:22:13
7 501 Paulo Araujo AD IALBAX 00:23:05
8 547 Juan Carlos Lagoa Serrano KM0 MERIDA 00:23:42

9 576 Francisco José Sánchez Morales CLUB ATLETISMO
LOBON 00:24:11

Master D Femenino
1 19 Aurora Pacheco Masero GUADIANA GYM 00:25:09

2 16 Maria Merino Cano CLUB ATLETISMO
BADAJOZ 00:26:54

Master E Masculino
1 546 Eduardo Lagareiro AD IALBAX 00:19:51
2 583 Juan Antonio Vera Morales 00:22:09

3 568 Pablo Pozo Sanchez ATLETAS POPULARES DE
MERIDA 00:22:30

4 533 Francisco Javier Giraldo Guerrero 00:22:44
5 573 Francisco Romo Barrena 00:24:09

6 532 Jose Miguel Gaviro Lunar ATLETAS POPULARES DE
MERIDA 00:25:18

Master E Femenino

1 2 Juana Arroyo Rodriguez ATLETAS POPULARES DE
MERIDA 00:25:18

2 23 M. Jesus Ramos Sosa CLUB TRIATLON
MONTIJO 00:26:31

3 9 Ana Gallego Domínguez GUADIANA GYM 00:28:19

Master F Masculino



VII 5000 La Charca Grande - Esparragalejo 2024

Absoluta
CLASIFICACIÓN POR CATEGORIAS

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo

1 575 Antonio Sanchez Castillo ATLETAS POPULARES DE
MERIDA 00:19:43

2 503 Santos Caballero Benítez A D VEGAS BAJAS 00:20:20
3 520 Francisco Domínguez González GUADIANA GYM 00:22:13



VII 5000 La Charca Grande - Esparragalejo 2024

Sub 18
CLASIFICACIÓN POR CATEGORIAS

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo

Sub 18 Masculino
1 31 Pablo Fernández Costa 00:02:04



VII 5000 La Charca Grande - Esparragalejo 2024

Sub 14
CLASIFICACIÓN POR CATEGORIAS

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo

Sub 14 Masculino
1 32 César Retamal Gomez 00:01:13



VII 5000 La Charca Grande - Esparragalejo 2024

Sub 12
CLASIFICACIÓN POR CATEGORIAS

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo

Sub12 Femenino
1 33 Ana Soriano Rodriguez TRIATLÓN PACENSE 00:01:09
2 35 Vera Martínez Piñero 00:01:10
3 36 Blanca Martínez Castaño ATLETISMO MITREO 00:01:10
4 34 Paula Pérez Jiménez A.D. TRIATLON PACENSE 00:01:11
5 37 Paula Sánchez Jiménez 00:01:14



VII 5000 La Charca Grande - Esparragalejo 2024

Sub 10
CLASIFICACIÓN GENERAL

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo
1 40 Lucas Benitez Dominguez 00:01:03
2 39 Manuel Campillo Jiménez 00:01:07
3 47 Lara Soriano Rodriguez TRIATLÓN PACENSE 00:01:08
4 41 Antonio Jiménez Jiménez 00:01:11

5 44 Lya Calderón Gálvez ATLETISMO DON
BENITO 00:01:14

6 45 Ángel Álvarez Menayo CLUB TRIATLÓN
MONTIJO 00:01:19

7 43 Mari Paz Puente González 00:01:24
8 46 Jorge Retamal Gomez 00:01:24
9 42 Marina Correa Jiménez 00:01:26



VII 5000 La Charca Grande - Esparragalejo 2024

Sub 10
CLASIFICACIÓN POR CATEGORIAS

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo

Sub 10 Masculino
1 40 Lucas Benitez Dominguez 00:01:03
2 39 Manuel Campillo Jiménez 00:01:07
3 41 Antonio Jiménez Jiménez 00:01:11

4 45 Ángel Álvarez Menayo CLUB TRIATLÓN
MONTIJO 00:01:19

5 46 Jorge Retamal Gomez 00:01:24

Sub 10 Femenino
1 47 Lara Soriano Rodriguez TRIATLÓN PACENSE 00:01:08

2 44 Lya Calderón Gálvez ATLETISMO DON
BENITO 00:01:14

3 43 Mari Paz Puente González 00:01:24
4 42 Marina Correa Jiménez 00:01:26



VII 5000 La Charca Grande - Esparragalejo 2024

Sub 8
CLASIFICACIÓN GENERAL

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo
1 51 Ana Escobar García C.A.MIAJADAS 00:00:21
2 48 Celia Fuentes Tienza ATLETISMO MONTIJO 00:00:22

3 52 Carlos Álvarez Menayo CLUB TRIATLÓN
MONTIJO 00:00:23

4 55 Héctor Molina Domínguez 00:00:24
5 54 Pablo Hernández Jiménez 00:00:25
6 56 Jimena Sánchez Jiménez 00:00:26
7 49 Alvaro Martinez Moraño 00:00:26
8 58 Sergio Benitez Dominguez 00:00:31
9 59 Carmen Puente González 00:00:31

10 57 Martín Correa Jiménez 00:00:37



VII 5000 La Charca Grande - Esparragalejo 2024

Sub 8
CLASIFICACIÓN POR CATEGORIAS

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo

Sub 8 Masculino

1 52 Carlos Álvarez Menayo CLUB TRIATLÓN
MONTIJO 00:00:23

2 55 Héctor Molina Domínguez 00:00:24
3 54 Pablo Hernández Jiménez 00:00:25
4 49 Alvaro Martinez Moraño 00:00:26
5 58 Sergio Benitez Dominguez 00:00:31
6 57 Martín Correa Jiménez 00:00:37

Sub 8 Femenino
1 51 Ana Escobar García C.A.MIAJADAS 00:00:21
2 48 Celia Fuentes Tienza ATLETISMO MONTIJO 00:00:22
3 56 Jimena Sánchez Jiménez 00:00:26
4 59 Carmen Puente González 00:00:31


